
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Zdrowia 

nr posiedzenia: 103 

data posiedzenia: 17 października 2022 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Skok na kasę Narodowego Funduszu Zdrowia. Informacja Ministra Zdrowia na temat 

proponowanego przesunięcia finansowania zadań z budżetu Ministra Zdrowia do 

Narodowego Funduszu Zdrowia. 

Posiedzeniu przewodniczyła: 

 przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Margareta Budner, Alicja Chybicka, Dorota Czudowska, Agnieszka Gorgoń-Komor, 

Wojciech Konieczny, Beata Małecka-Libera, Ewa Matecka, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Zdrowia: 

podsekretarz stanu Maciej Miłkowski ze współpracownikami, 

Narodowy Fundusz Zdrowia: 

prezes Filip Nowak, 

Ogólnopolska Federacja Onkologiczna: 

prezes zarządu Dorota Korycińska, 

Federacja Przedsiębiorców Polskich: 

ekspert ds. zdrowia Wojciech Wiśniewski. 

 

Ad 1. 
 

 
Informację na temat proponowanego przesunięcia finansowania zadań z budżetu ministra 

zdrowia do Narodowego Funduszu Zdrowia przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie 

Zdrowia Maciej Miłkowski. Podkreślił, że zakłada się objęcie przez Narodowy Fundusz 

Zdrowia finansowania m.in. świadczeń wysokospecjalistycznych oraz leków, środków 

spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych dla osób 

powyżej 75. roku życia, a także leków dla kobiet w ciąży. Z NFZ byłyby też finansowane 

zadania zespołów ratownictwa medycznego i zakup szczepionek wykorzystywanych do 

szczepień obowiązkowych w ramach programu szczepień ochronnych. 

 



 

 

 Przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera z dużym niepokojem przyjęła informację, że 

projekt ustawy o zmianie ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty oraz niektórych innych 

ustaw, przygotowany przez Ministerstwo Zdrowia, zawierający omawiane rozwiązania, nie 

zostanie poddany konsultacjom społecznym.  

W dyskusji uczestnicy posiedzenia wskazywali, że przyjęcie proponowanych zmian wpłynie 

w negatywny sposób na finansowanie ochrony zdrowia i spowoduje poważne konsekwencje 

dla pacjentów w postaci ograniczenia dostępu do świadczeń. Chodzi m.in. o pacjentów 

onkologicznych, z hemofilią czy chorych na AIDS, a przecież przez lata finansowania 

z budżetu resortu zdrowia opracowanych dla nich programów udało się umożliwić szybką 

i sprawną ich obsługę. 

Podsumowując dyskusję, przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera stwierdziła, że tytuł 

posiedzenia jest szokujący, ale niestety prawdziwy. Wykazała to, jej zdaniem, spokojna 

i merytoryczna debata, w której udział wzięli senatorowie, przedstawiciele resortu zdrowia, 

NFZ i zainteresowanych organizacji. 
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